<sup>38</sup>MARÍN PADILLA, M.<sup>a</sup> L., El principio general de conservación de los actos o negocios jurídicos, «*utile per inutile non vitiatur*» (Barcelona, 1990).

rativo entre los males que acarrearán los pactos sucesorios a los ciudadanos corrientes y los beneficios que, por el contrario, se extraen de los celebrados entre príncipes e ilustres familias. Todos están de acuerdo en su validez: *omnes iurisconsultos, Doctores et Pragmaticos concordissime una et mente et voce consentire, quod illa conventio valet ex rigore iuris, ex aequitate civili et naturali, et ex consuetudine passim in orbe terrarum usita, recepta et comprobata*<sup>39</sup>. No sólo son válidos estos pactos sucesorios, sino que también los consideran beneficiosos: *pro benefactis habentur*, no sólo para los particulares o súbditos, sino también *tantus publicae utilitates favor est*, ya que estos pactos sucesorios favorecen la paz y la tranquilidad del Imperio y la defensa de sus súbditos: *atque adeo huiusmodi pacta, et statuto generaliter favorabilia sunt, quia ad pacem et tranquillitatem Imperii, et defensionem subditorum spectant*; sin contar con que, por medio de estos pactos sucesorios, se produce la conservación de la familia y del parentesco: *ad familiae et agnationis conservationem, tamquam, ab iustam et probabilem causa gesta, valent*<sup>40</sup>; *quia in eis militat ratio conservandi decorem, et amplitudinem familiae, imo pacem, et fortitudinem Regni, et status, etiam in subditis, quorum interest... ideoque merito favore digna sunt, quodque in eis ob nobilitatis, et virtutis decorem cessare videtur vile votum mortis captandae et quia tales personae etiam militari dignitate fulgent*, según Schettino<sup>41</sup>.

Los pactos sucesorios que celebran los príncipes e ilustres personas y familias fueron, por lo general, irrevocables, *quia autoritas et confirmatio Principis semper solet interponi in huiusmodi conventionibus*, por lo que nadie duda de su validez: *de eius valitate nemo volet dubitare*. Estos pactos sucesorios, dice Boerio<sup>42</sup>, son irrevocables, porque el padre no puede ir contra este pacto, refiriéndose a un conflicto que hubo entre *marchio Mutuae, marchio Ferrariae et marchioni Salustiarum*.

A los pactos sucesorios celebrados entre *familias Solimorum*, se refiere Peregrino; Bartolo, entre *Dominorum de Romania*; Jasón de Maino

<sup>39</sup> HOTOMANO, Fco., *ob. cit.*, cons. 72, ns. 41 y s., págs. 229 y s.

<sup>40</sup> BARTOLO, *ob. cit.*, T. X, cons. 72.